## DEUTSCHER GLEITSCHIRMVERBAND UND DRACHENFLUGVERBAND



Beauftragter des Bundesministerium für Verkehr Prüf- und Zulassungsstelle Deutscher Hängegleiterverband e.V. • Postfach 88 • 83701 Gmund am Tegernsee

Tel. 08022/9675-0 • Fax -99 • info@dhvmail.de • www.dhv.de

1. Odenwälder Drachen- u. Gleitschirmflieger-Club e.V. Fritz Reinheimer Mumbacherstraße 42

69488 Birkenau

Gmund, 02.08.2023

DHV-Initiative für Geländeausbau und Sicherheit Zuschuss für Ausbau des Startplatzes Erlau

Lieber Fritz Reinheimer, liebe Flugsportfreunde,

vielen Dank für euren Einsatz für den Startplatzausbau in Erlau!

Wie wir euch schon zugesagt haben, erfüllt ihr mit der Ausbauaktion alle Kriterien für den Zuschuss im Rahmen unserer DHV-Initiative für Geländeausbau und Sicherheit in den Fluggeländen. Aufgrund der nachgewiesenen Kosten erhaltet ihr die maximale Förderungssumme in Höhe von 2.000 Euro.

Die Gutschrift erhaltet ihr im Anhang. Der Betrag wird in Kürze auf euer Konto überwiesen.

Hier unser Förderhinweis:

Mit Mail vom 02.08.2023 haben wir euch unser Förderlabel zugeschickt. Wir bitten euch, bei Veröffentlichung von Informationen zum Gelände (z.B. auf eurer Website) das Label mit dem Förderhinweis in geeigneter Weise zu platzieren.

Mit herzlichen Grüßen vom Tegernsee

Bettina Mensing

Referat Flugbetrieb

DHV e.V. - Deutscher Gleitschirmverband und Drachenflugverband

Am Hoffeld 4

83703 Gmund am Tegernsee

Telefon: 08022/9675-10 Telefax: 08022/9675-99

E-Mail: bettina.mensing@dhvmail.de

Website: www.dhv.de

Facebook: www.facebook.com/DeutscherHaengegleiterverbandeV/

## DEUTSCHER GLEITSCHIRMVERBAND UND DRACHENFLUGVERBAND



Deutscher Hängegleiterverband e. V. I Am Hoffeld 4 I 83703 Gmund am Tegernsee Tel. 08022/9675-0 | info@dhvmail.de | www.dhv.de

## Gutschrift

Belegnummer

2023-58175

Datum

02.08.2023

Kundennummer\* 188854

Bitte bei Zahlung angeben

Bearbeiter

**Bettina Mensing** 

Unsere UStIDNr DE131206095

Ihre UStIDNr

DHV-Initiative für Geländeausbau und Sicherheit in den Fluggeländen

Pos.

Artikelnr.

00060062

DHV e.V. - Am Hoffeld 4 - 83703 Gmund

Fritz Reinheimer

69488 Birkenau

Mumbacherstraße 42

1. Odenwälder Drachen- u.

Bezeichnung

Zuschuss Verein, Gelände Erlau

DHV-Initiative für Geländeausbau und Sicherheit in den Fluggeländen Startplatzausbau im Juli 2023

Menge ME

1 Stk

Einzelpreis

Gesamtpreis SC

2.000,00

2.000,00 0

Zwischensumme EUR

2.000,00 SC

incl. MwSt. mit Steuercode

0,00 % von

0

2.000,00

0,00

Endsumme EUR

2.000,00

## Zahlungsvereinbarungen:

Zahlung erfolgt durch

3 Tage

Wird auf das Konto überwiesen

ohne Abzug

2.000,00 EUR

Bankverbindung: Kontonummer 620080655 \* Kreissparkasse Miesbach-Tegernsee BLZ 71152570

IBAN DE15 7115 2570 0620 0806 55 Swift-BIC: BYLADEM1MIB